



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
भारत सरकार का उद्यम
एक परिवार एक बैंक

AX1/ISD/STEX/2021-22

Date: 17.06.2021

The General Manager,
Department of Corporate Services,
BSE Ltd.,
P.J Towers,
Dalal Street, Fort,
Mumbai - 400 001

The Vice President,
Listing Department,
National Stock Exchange of India Ltd.,
Exchange Plaza,
Bandra Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai - 400 051

BSE Scrip Code: 532525

NSE Symbol: MAHABANK-EQ

Dear Sir / Madam,

Sub: Newspaper Publication regarding the Valid Nomination with respect to Election of Shareholder Director.

Please find the enclosed copy of extract of Newspaper advertisement published in Financial Express (English Daily), Loksatta (Marathi Daily) and Jansatta (Hindi Daily) on 17th June, 2021 regarding the Valid Nomination with respect to Election of Shareholder Director (agenda no.3 of Notice of 18th Annual General meeting of Bank).

This is for your information and records.

Thanking you,

Yours faithfully,

For **Bank of Maharashtra**

(Chandrakant Bhagwat)
Company Secretary & Compliance Officer



Encl: As above

Head Office: "Lokmangal", 1501, Shivajinagar, Pune - 411005

Tel.: 020 25511360 Email: investor_services@mahabank.co.in Website: www.bankofmaharashtra.in



बँक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
www.bankofmaharashtra.in

Head Office: Lokmangal, 1501, Shivajinagar, Pune - 411005.
Website: www.bankofmaharashtra.in

Notice

Election of One Shareholder Director

Pursuant to the Notice dated **21st May, 2021** convening the **18th Annual General Meeting (AGM)** of the Bank to be held on **Thursday, 24th June, 2021 at Pune** *inter alia* for the election of One Director from amongst shareholders other than the Central Government, after scrutiny of nomination and determination of Fit and Proper status by the Board of Bank, notice is hereby given that the nomination of the following shareholder has been found to be valid and in order by Board:


Sr. No.	Name of the Shareholder	Age	Education Qualification & Experience
1.	Shri Rakesh Kumar, House Number B-33/A, Gangotri Enclave, Alaknanda, South Delhi - 110019	59 years	M.Sc (Physics) He has more than 36 years of experience in Insurance & Banking, Marketing, Strategy, Administration and Human Resources and has worked at various levels in the Branches / Offices of LIC of India.

As the number of valid Candidate is same as the number of vacancy, pursuant to Regulation 66 of the Bank of Maharashtra (Shares and Meetings) Regulations, 2004, Shri Rakesh Kumar, is deemed to have been elected as a Director of the Bank. Shri Rakesh Kumar shall assume office from **30th June, 2021** and hold office for a period of **3 years** till **29th June, 2024**.

Accordingly, the agenda No. 3 i.e., Election to elect one Shareholder Director of the Bank will not be conducted at the 18th Annual General Meeting to be held on 24th June, 2021 at Pune.

Place : Pune **(V. P. Srivastava)**
Date : 16th June, 2021 **CFO & General Manager**

FINANCIAL EXPRESS Thu, 17 June 2021 
READ TO LEAD <https://epaper.financialexpress.com/>



बँक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
www.bankofmaharashtra.in

मुख्य कार्यालय: लोकमंगल, १५०१, शिवाजीनगर, पुणे-४११ ००५
वेबसाईट: www.bankofmaharashtra.in

सूचना

भागधारक संचालकांची निवडणूक


दि. २१ मे, २०२१ रोजी जारी केलेल्या सूचनेनुसार बँकेची १८ वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा गुरुवार, दि. २४ जून, २०२१ रोजी पुणे येथे अन्य विषयांबरोबरच केंद्र सरकार वगळता अन्य भागधारकांमधून, त्यांच्या उमेदवार अर्जांची छाननी केल्यानंतर आणि बँकेच्या संचालक मंडळासाठी पात्र आणि योग्य त्या श्रेणीत आहेत हे निश्चित झाल्यानंतर एका सदस्याची निवड करण्यासाठी आयोजित करण्यात आली असून, त्यानुसार पुढे नमूद केल्याप्रमाणे भागधारक यांचा अर्ज वैध आणि योग्य आहे असे संचालक मंडळाच्या निदर्शनास आले आहे.

अ.क्र.	भागधारकाचे नाव	वय	शैक्षणिक पात्रता आणि अनुभव
१.	श्री. राकेश कुमार, हाऊस नं. बी-३३/ए, गंगोत्री एन्क्लेव्ह, अलकनंदा, दक्षिण दिल्ली - ११००१९	५९ वर्ष	एमएससी (फिजिक्स) श्री राकेश कुमार यांना इन्शुरन्स व बँकिंग, मार्केटिंग, स्ट्रॅटेजी, प्रशासन आणि मानव संसाधन या क्षेत्रांमध्ये ३६ वर्षांपेक्षा जास्त काम केल्याचा अनुभव असून त्यांनी एलआयसी ऑफ इंडिया मध्ये विविध स्तरांवर, विविध शाखा / कार्यालयांमध्ये काम केले आहे.

जसे की, जागेच्या संख्येएवढीच वैध उमेदवारांची संख्या असल्यामुळे बँक ऑफ महाराष्ट्र (शेअर्स अॅण्ड रेग्युलेशन्स, २००४ च्या नियम ६६ अनुसार श्री राकेश कुमार यांची बँकेच्या संचालकपदी निवड झाल्याचे मानण्यात येत आहे. ते ३० जून, २०२१ पासून २९ जून, २०२४ पर्यंत ३ वर्षांच्या कालावधीसाठी संबंधित जबाबदारी संभाळतील.

त्यानुसार कार्यपत्रिकेतील क्र. ३ सभासद संचालक यांची निवड हा विषय बँकेच्या २४ जून, २०२१ रोजी पुणे येथे होणाऱ्या १८ व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेत घेतला जाणार नाही.

ठिकाण : पुणे **(व्ही. पी. श्रीवास्तव)**
दिनांक : १६ जून, २०२१ **सीएफओ आणि महाप्रबंधक**

लोकसत्ता Thu, 17 June 2021 
<https://epaper.loksatta.com/c/>

Notice published in Jansatta (Hindi Daily) on 17.06.2021



बैंक ऑफ महाराष्ट्र
Bank of Maharashtra
बैंक ऑफ महाराष्ट्र

प्रधान कार्यालय: लोकमंगल, 1501, शिवाजीनगर, पुणे-411 005
वेबसाईट: www.bankofmaharashtra.in

नोटिस

शेयरधारक निदेशक का चुनाव

केंद्र सरकार के अलावा शेयरधारकों में से एक निदेशक के चुनाव के लिए पुणे में अन्य विषयों के साथ गुरुवार, 24 जून, 2021 को आयोजित होने वाली बैंक की 18 वीं वार्षिक साधारण बैठक (एजीएम) के आयोजन संबंधी दिनांक 21 मई, 2021 के नोटिस के अनुसरण में बैंक के निदेशक मंडल द्वारा नामांकन की संवीक्षा तथा योग्य और उचित स्थिति के निर्धारण के पश्चात, एतद्वारा नोटिस दिया जाता है कि निम्नलिखित शेयरधारक का नामांकन निदेशक मंडल द्वारा वैध और यथायोग्य पाया गया है:

क्र.	शेयरधारक का नाम	आयु	शैक्षणिक योग्यता व अनुभव
1.	श्री. राकेश कुमार हाउस नंबर बी-33/ए, गंगोत्री एन्क्लेव, अलकनंदा, दक्षिण दिल्ली - 110019	59 वर्ष	एमएससी (भौतिकी) श्री राकेश कुमारजी को बीमा और बैंकिंग, विपणन, रणनीति, प्रशासन और मानव संसाधन में 36 वर्षों से अधिक का अनुभव है और आपने भारतीय जीवन बीमा निगम की शाखाओं/कार्यालयों में विभिन्न स्तरों पर काम किया है।

चूंकि वैध उम्मीदवार की संख्या रिक्ति की संख्या के समरूप ही है, बैंक ऑफ महाराष्ट्र (शेयर्स और बँडके) विनियम, 2004 के विनियम 66 के अनुसार, श्री राकेश कुमार को बैंक के निदेशक के रूप में निर्वाचित माना जाता है। श्री राकेश कुमार 30 जून, 2021 से पद ग्रहण करेंगे और 3 वर्ष की अवधि के लिए 29 जून, 2024 तक, उक्त पद पर बने रहेंगे। तदनुसार, कार्यसूची मद क्रमांक 3 अर्थात बैंक के एक शेयरधारक निदेशक के चुनाव के लिए 24 जून, 2021 को पुणे में होने वाली 18 वीं वार्षिक साधारण बैठक में निर्वाचन आयोजित नहीं किया जाएगा।

स्थान : पुणे
दिनांक : 16 जून 2021

(सी. पी. श्रीवास्तव)
सीएफओ एवं महाप्रबंधक

जनसत्ता Thu, 17 June 2021
<https://epaper.jansatta.com/c/>

